[image: image1.png]

[image: image2.emf]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН
БЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
29 заседание первого созыва
РЕШЕНИЕ
  27.05.2016 года                                             с. Березовка                                   № 270
Об утверждении отчетов председателей постоянных комиссии Березовского сельского  совета  о результатах деятельности  за 2014-2015 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования Березовское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, Березовский сельский  совет

Р Е Ш И Л:

1.Утвердить отчеты председателей постоянных комиссий Березовского сельского совета:

- по бюджету, налогам, муниципальной собственности, земельных и имущественных отношений, социально-экономическому развитию

- по сельскому хозяйству, охране окружающей среды, промышленности, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству
- по социальной политике
- по законности, правопорядку, регламенту, мандатам, служебной этике, кадровой политике и местному самоуправлению за 2014-2015 годы (отчеты прилагаются).
2.Признать деятельность постоянных комиссий Березовского сельского совета  в 2014-2015 годах удовлетворительной.

3.Решение опубликовать на сайте администрации Березовского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым ( http://berezovkassovet.ru/ )

Председатель Березовского

сельского совета- глава Администрации

Березовского сельского поселения

А.Б.Назар
Приложение к решению   29 заседания Березовского сельского  совета I созыва

от 27.05.2016 № 270
ОТЧЕТ

председателя комиссии Березовского сельского совета по  бюджету, налогам, муниципальной собственности, земельных и имущественных отношений, социально-экономическому развитию о результатах деятельности комиссии сельского совета за 2014-2015 годы

За отчетный период работы комиссия по бюджету, налогам, муниципальной собственности, земельных и имущественных отношений, социально-экономическому свою работу осуществляла в рамках действующего законодательства Российской Федерации и Республики Крым о местном самоуправлении и депутатской деятельности, а также Регламента сельского совета. Деятельность комиссии была направлена на выполнение поставленных задач, определенных Положением о комиссиях Березовского сельского совета, утвержденным решением 4-й сессии Березовского сельского  совета I созыва от 25.11.2014 № 27.
В состав комиссии вошли 4-е депутата сельского совета:

Председатель — Карлюк А.В.
Секретарь — Назар А.Б.

Член комиссии — Исмайилов Т.У.

Комиссия своевременно реагирует на вопросы, имеющие актуальность и социальную значимость для всех жителей поселения. Работа комиссии осуществлялась согласно плана работы комиссии на 2015 год, который был утвержден решением сельского совета от 31.12.2014 № 81

За указанный период работы проведено 24 совместных заседаний комиссий , на которых рассмотрено 158 вопросов.

На заседаниях комиссии рассматривались вопросы:

На заседания комиссии приглашались:

- представители Администрации Березовского сельского поселения, ответственные за подготовку вопросов, представленных на рассмотрение Березовского сельского совета.

- руководители юридических лиц, ходатайства которых рассматривались комиссией.

Большинство членов комиссии активно участвуют в заседаниях комиссии, заседаниях сельского совета.

Хочу  поблагодарить  депутатов  –  членов  комиссии  за добросовестную работу и выразить уверенность, что в 2016 году, работа комиссии будет направлена на создание условий по развитию поселения, увеличению роста деловой активности.
Председатель  комиссии
А.В.Карлюк